

Warszawa, 30 stycznia 2019 r.

DSE4-K0534-056-99-1/19

Szanowny Pan/Pani

.....

Prezydent

Miasta

w nawiązaniu do wcześniejszej korespondencji, w związku ze zmianami, jakie w ciągu ostatnich miesięcy obserwujemy w wielu miastach na terenie całej Polski w zakresie udogodnień komunikacyjnych, świadczeń mieszkaniowych, kulturalnych, zdrowotnych i oświatowych udzielanych beneficjentom ustawy z dnia 20 marca 2015 roku *o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych* (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 690), zwracam się do Pana Prezydenta/Pani Prezydent z zapytaniem, jakiego rodzaju działania dedykowane działaczom opozycji antykomunistycznej oraz osobom represjonowanym z powodów politycznych w zakresie udogodnień, o których mowa powyżej, zostały podjęte w Państwa miastach w ciągu ponad 3 lat obowiązywania ww. ustawy.

Jednocześnie, pragnę zwrócić uwagę na okoliczność, że zgodnie ze znowelizowaną ustawą z dnia 31 maja 1996 r. *o osobach deportowanych do pracy przymusowej oraz osadzonych w obozach pracy przez III Rzeszę i Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich* (tekst jednolity: Dz.U. z 2014 r. poz. 1001 ze zm.), samorząd terytorialny może udzielać pomocy osobom deportowanym do pracy przymusowej lub osadzonym w obozach pracy przez III Rzeszę lub Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich; w zakresie udogodnień komunikacyjnych, świadczeń

mieszkaniowych, kulturalnych, zdrowotnych i oświatowych (art. 6c). Przepisy w tym zakresie weszły w życie z dniem 30 października 2018 r.

Podsumowując, samorząd terytorialny może obecnie udzielać pomocy w wyżej wskazanych obszarach następującym grupom podopiecznych Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych: osobom deportowanym do pracy przymusowej lub osadzonym w obozach pracy przez III Rzeszę lub Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich oraz działaczom opozycji antykomunistycznej i osobom represjonowanym z powodów politycznych w okresie PRL-u.

Dlatego, w przypadku przyznania osobom deportowanym jakichś nowych, szczególnych uprawnień, uprzejmie proszę o przekazanie do Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych informacji również w tym zakresie.

Będę zobowiązany za przekazywanie do Urzędu na bieżąco informacji na temat ewentualnych zmian w zakresie szczególnych uprawnień dla działaczy opozycji antykomunistycznej i osób deportowanych, które mogą nastąpić w przyszłości.

Pozostaję z nadzieją na pozytywne ustosunkowanie się do mojej prośby.

Szef
Urzędu do Spraw Kombatantów
i Osób Represjonowanych
Jan Józef Kasprzyk

